

## OPISKELU PORKKALAN LUKION AIKUISLINJALLA

Aikuislinjalla voi opiskella varsinaisena **tutkinto-opiskelijana** oppimäärää tai tutkintoa tavoitellen (aikuisen lukio-oppimäärä ja/tai yo-tutkinto) tai **aineopiskelijana** yksittäisiä oppiaineita tai kursseja. Opiskelijaksi hakeudutaan täyttämällä hakemus aikuislinjan opinto-ohjaajan luona, ja opiskelijaksi ottamisesta tekee päätöksen rehtori tai aikuislinjan apulaisrehtori.

**Tutkinto-opiskelijan enintään neljän vuoden opinto-oikeus** alkaa sen mukaisesti, milloin päätös opiskelijaksi ottamisesta on tehty. Oikeus tutkinto-opiskeluun edellyttää, että opiskelija ei ole tutkinto-opiskelijana kirjoilla muussa toisen asteen oppilaitoksessa. Opinto-oikeuden vahvistamiseksi opiskelijan tulee siksi toimittaa erotodistus aiemmasta oppilaitoksestaan.

**Aineopiskelijan opinto-oikeus** ulottuu myös muussa oppilaitoksessa kirjoilla oleviin opiskelijoihin.

Myös **Porkkalan päivälukion tutkinto-opiskelijat** voivat vapaasti opiskella kursseja aikuislinjalla ilmoittautumalla opinto-ohjaajalle aikuislinjan ylimääräiseksi aineopiskelijaksi ns. Y-luokalle.

**Alle 18-vuotias henkilö** voidaan ottaa aikuisten lukio-oppimäärän tutkinto-opiskelijaksi vain hakijaan liittyvällä erityisellä perusteella. Tätä sovelletaan myös täysi-ikäiseen henkilöön, joka on aloittanut lukio-opintonsa alle 18-vuotiaana nuorten lukiokoulutuksessa ja jonka lukio-opinnoissa ei ennen aikuislinjalle siirtymistä ole huomattavaa katkosta. Lisätietoa näistä saa aikuislinjan opinto-ohjaajalta.

## LUKUVUOSI-ILMOITTAUTUMINEN

Kun opiskelija on otettu aikuislinjan opiskelijaksi, hänet sijoitetaan lukuvuodeksi kerrallaan tarkoituksenmukaiselle luokalle joko tutkinto- tai aineopiskelijaksi.

**Luokkasijoittelu ja siten oikeus osallistua lukuvuoden opetukseen edellyttävät lisäksi ilmoittautumista läsnä olevaksi opiskelijaksi jokaisena lukuvuonna erikseen, myös opintojen aloitusvuonna. Tämä tapahtuu täyttämällä läsnäoloilmoitus opinto-ohjaajan luona, kansliassa tai viimeistään kurssin ensimmäisellä opetuskerralla.**

Kurssivalintoja Helmiin ei voi tehdä ennen lukuvuosi-ilmoittautumista ja luokkasijoittelua. Ilmoittautumislomakkeen seuraavalle lukuvuodelle voi täyttää jo edellisenä keväänä. Aiheellista on jättää lukuvuosi-ilmoittautuminen **heti uuden lukuvuoden alkaessa, tai viimeistään ensimmäisen jakson aikana silloinkin, kun omat kurssit alkavat vasta toisessa tai myöhemmässä opetusjaksossa.**

Mikäli opiskelija ei tee lukuvuosi-ilmoittautumista, hänelle ei tehdä lainkaan luokkasijoittelua. Opintojen keskeytyessä pitkäksi aikaa opiskelijan mitään ilmoittamatta, opiskelija voidaan katsoa eronneeksi lukion aikuislinjalta.